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Navne og adresser 

Sognepræst 

Inger Hørning
Storkevænget 11, 7742 Vesløs
Tlf. 97 99 30 45 / 29 74 89 19
Email: ihd@km.dk
Mandag er fridag

Menighedsrådet 

Øsløs Sogn: 
Alice Jakobsen, næstformand 
Aalborgvej 213, alicejakobsen1511@gmail.com 
Tlf. 61 54 06 50 

Tove Ibsen Rishøj, kasserer 
Søndergårdsmark 17, tove.rishoej@gmail.com 
Tlf. 22 15 14 56

Jesper Jensen, bygningskyndig 
Højstrupvej 98, hojstrupvej98@outlook.dk 
Tlf. 71 78 02 45

1. suppleant: Karen Margrethe Nielsen 
2. suppleant: Niels J. B. Andersen

Vesløs Sogn: 
Knud Jørgen Kristoffersen, kirkeværge Vesløs Kirke 
Vesløs Stationsvej 15, knudjorgen1@gmail.com 
Tlf. 40 57 34 25

Jørgen Jacobsen, kirkeværge Øsløs Kirke 
Rævegade 10, j@hoekeren.dk 
Tlf. 21 64 63 56

Margrethe Højlund, sektretær 
Gl. Feggesundvej 50, hojlundm@gmail.com 
Tlf. 22 17 57 40

Suppleant: Johan L. Larsen

Arup Sogn: 
Søren Ottosen, formand  
Venøvej 6, sott@thisted.dk – Tlf. 21 55 70 44

Jens Chr. Toft, kirkeværge Arup 
Gl. Feggesundvej 142, kktoft02@gmail.com 
Tlf. 29 39 89 29

Bente Holm Nielsen, kontaktperson 
Gl. Feggesundvej 170, ebn53@mail.dk  
Tlf. 40 11 43 39

1. suppleant: Knud Lynge 
2. suppleant: Jane Jespersen

Gravere

Øsløs Sogn: 
Elisabeth Nielsen Søe 
Skippergade 18, Øsløs 
Tlf. 23 93 17 68

Vesløs Sogn: 
Karina Bislev, Kirsebærvej 11, 7741 Frøstrup 
Tlf. 51 51 46 33, k.bislev@yahoo.dk

Arup Sogn: 
Per B. Poulsen 
Gl. Feggesundvej 46 
Tlf. 51 28 13 78

Kirkesangere

Dorthe Larsen 
Tømmerbyvej 210, 7742 Vesløs 
Tlf. 20 22 35 70

Kaja Andersen 
Sdr. Øsløsvej 12, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 39 90

Torben Poulsen 
Højstrupvej 128, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 36 80 / 61 72 03 49

Organist

Irene Haffner 
Hovsørvej 26, 7700 Thisted 
Tlf. 31 24 55 10

Kirkebilen: Har du behov for kørsel til kirke 
eller kirkegård så kontakt vores koordinator: 
Jørgen Jacobsen på tlf. 21 64 63 56. Kørslen 
er gratis indenfor vores sogne.

Tryk: Fjerritslev Tryk A/S
Redaktør: Sognepræsten 
Deadline for indhold til næste kirkeblad er  
d. 23. juli 2024. Sendes til IHD@km.dk.
Forside: Fra årets konfirmandekskursion. Her ny
der konfirmanderne forårssolen, mens de bliver 
klogere på middelalderens kirker i Viborg by.

Pastoratets hjemmeside: www.øsløskirke.dk
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Der er sket ting og sager ved indgangen til 
Arup kirke, siden sidste blad kom i trykken. 
Vi har nemlig fornyet indgangspartiet, så 

der nu er bedre adgang for gangbesvæ
rede og kørestole.

Handicapvenlig indgang ved Arup kirke

Graver, Per Poulsen, og murermester, Asbjørn Friis, i gang med arbejdet. Granitstenene til den nye indgang har 
tidligere været en del af familien Baks gravsted. Nu kan stenene gøre god nytte her de næste 1000 år. De 3 store, 
flade granitsten, som tidligere lå foran døren, vil blive brugt ved indgangen til mindelunden (bliver etableret 
nord for kirken i løbet af det næste år).
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Påske i Øsløs-Vesløs-Arup
Billeder fra en dejlig påske i vores kirker. Vi 
havde nogle fantastiske gudstjenesteda
ge, der udover dåb langfredag også bød 
på fællesspisning og gudstjeneste i samar
bejde med Hunstrup  Østerild  Hjardemål 

sogne. 2. påskedag var 
konfirmanderne på spil 
til dagens gudstjeneste, 
hvor de alle havde for
skellige opgaver; nogen 
til selve gudstjenesten og 
andre i ”maskinrummet”.

”Kirkesangerne 
Kaja og Bjørn (fra 
Vesløs og Østerild 

kirker) sang begge 
til gudstjenesten 

skærtorsdag. Det 
var til stor glæde for 

menigheden.”

2. påskedag assisterede William (en af årets konfir
mander) Lisbeth med ophængningen af salme
numrene.”
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D. 27. og 28. april fejrede vi årets konfirmander. Stort tillykke og god vind fremover

Dåbsbarn
Stort tillykke med dåben 
d. 29. marts i Arup kirke 
til Emilie Urban Hoxer

Stort tillykke til konfirmanderne!

Konfirmander Vesløs.
Fra venstre: William Spanggaard Agesen, Viktor Eyst
berg Christensen, Thilde Gromer Schirmer Melchert 
og Airida Mauliuté.

Konfirmand Arup.
Lasse Græsbøl Ubbesen

Konfirmander Øsløs.
Fra venstre: Adam Tao Myrfeld, Katrine Kirch Ploug
mann Nielsen og Mikkel Christian Josefsen Jørgensen.
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100 salmer
Vi er rigtig glade for at have erfaret at sal
metillægget 100 salmer generelt er i god 
kurs i vores sogne. Derfor har vi nu indkøbt 
et mindre sæt til hver af kirkerne, så vi let
tere kan tage salmebogen i brug ved vores 
gudstjenester – inklusive nogle enkelte 
eksemplarer i stort format, så alle kan være 
med! 

Hvis I ikke allerede er stødt på 100 salmer 
til en af vores tjenester, så glæd jer for disse 
nye salmebøger indeholder en række sal
mer, som måske er ukendte for mange af 
jer, men vi tror på, at de vil tilføre noget nyt 
og spændende til vores sangfællesskab.

Det er ikke meningen, at 100 salmer skal 
fortrænge vores glæde ved de gode gam
le travere, men vi håber, at de nye salmer 
kan komme i brug som en forlængelse af 
den salmetradition, som vi holder så meget 

af. Derfor vil der fremover oftere (men ikke 
hver gang) ”poppe” salmer op på tavlen 
med startnummer 800. 

Salmesangen har jo netop været en del af 
vores kirkelige tradition gennem århundre
der og selvom vi stadig synger nogen af de 
gode gamle fra reformationstiden, ja så har 
både indhold, længde og musikken ændret 
sig gennem årene. Ved at tilføje nye salmer 
til vores repertoire bevarer vi denne traditi
on og giver den mulighed for at udvikle sig 
i takt med vores moderne tid. 

Så tag endelig imod de nye salmebøger 
med åbne arme og lade dem blive en in
tegreret del af vores gudstjeneste. Lad os 
sammen nyde de nye sange, som vi håber, 
vil berige vores fællesskab.

De bedste hilsner fra Præsten
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Musik i Hanherred
Øsløs kirke d. 20. august kl. 19.30 (fri entré)  
Flyvende Breve (Sange af Benny Andersen)

Med kærlighed, glæde, ydmyghed og re
spekt kaster trioen Flyvende Breve sig ud 
i egne fortolkninger af Benny Andersens 
kendte og mindre kendte sange: Fra Svan
tes Viser, fra Rosalinasangene og fra de se
nere sange om næsten alt mellem Himmel 
og Jord. Om livet og (næste)kærligheden. 
Om smerten, melankolien, utilstrækkelig
heden og døden. Men altid med humoren 
 og på trods  troen på og glæden ved livet 
som grundtone. Det er sange vi har levet 

med og sunget med. Sange der er blevet 
en del af vores fælles kultur. Sange ”til en
hver der har elsket og lidt”. Vi synger og 
spiller sangene og fortæller historierne.

Benny Andersen og Poul Dissing er her 
ikke mere – men sangene lever. Heldigvis! 
Tak for dem og tak for sangene! Flyvende 
Breve sender dem videre.

De tre rutinerede musikere har rødder 
i jazzen, folkemusikken, rocken, latin
amerikansk musik og i visetraditionen. I 
Flyvende Breve mixes rødderne til et nyt 
musikalsk udtryk i Benny Andersens vid
underlige, poetiske, humoristiske, sørg
muntre og finurlige sange. 

Flyvende Breve består af pianisten Jo
hannes Madsen, sangeren Jakob Kiørboe, 
og guitaristen Jens Albert Nielsen. 

Perlen hver tirsdag kl. 13.30-16.00 
(m. forbehold for ferier)
Er du glad for at sysle med håndarbejde, 
men synes måske det er lidt trist altid at 
sidde alene med det derhjemme? Så er der 
godt nyt til dig. For der er altid plads til flere 

Kom og strik med 
Strikkedamerne

”strikkedamer”, både dem der allerede er 
mestre til at strikke og dem der gerne vil 
lære det. Så hvad enten du er til at strikke, 
hækle eller noget helt andet så kig forbi, for 
der er helt sikkert plads til dig hos pastoratets 
strikkedamer. Strikkedamerne 
mødes en eftermiddag om ugen til hygge
ligt samvær med snak, kaffe og kage over 
strikkepindene.
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Invitation til de kommende konfirmander

Alle kommende konfirmander, der ønsker 
at blive konfirmeret i Øsløs, Vesløs og Arup 
sogne det kommende skoleår (2024/25) 
inviteres hermed til indskrivning hos sog
nepræst Inger Hørning. 

Der vil kort inden sommerferien blive 
delt informationsmateriale ud på skolerne 
til de elever i 6.klasse som er interesserede 
i at høre mere om muligheden for at gå til 
konfirmationsforberedelse. Man kan også 
få materialet udleveret/tilsendt ved hen
vendelse til præsten.

Selve indskrivningen foregår ved, at I 
kigger forbi på præstekontoret (Storke
vænget 11, 7742 Vesløs) en af de følgende 
dage: Onsdag d. 4. september kl. 16.00-
18.00 eller torsdag d. 5. september kl. 
16.00-18.00

Her er der mulighed for at få hilst på hin
anden og udfyldt de nødvendige papirer. 
Det varer selvfølgelig ikke 2 timer, så I be
høver ikke afsætte mere end en 1015 mi
nutters tid. Kom forbi en af dagene når det 
passer jer bedst.

Der vil efterfølgende blive indkaldt til 
informationsmøde sidst i september for de 
tilmeldte konfirmander og deres forældre.

Konfirmationsdatoerne for 2025 fordeler 
sig således: 

Arup kirke d. 17. maj kl. 9.00, Øsløs kir
ke d. 17. maj kl. 11.00 og Vesløs kirke d. 18. 
maj kl. 10.00

Gudstjeneste og 
menighedsmøde i 
Fiskerhuset
1. september kl. 9.30
Vi afholder traditionen tro gudstjeneste 
med efterfølgende menighedsmøde i 
det hyggelige fiskerhus på Amtoft havn. 
Vi begynder gudstjenesten kl. 9.30 og 
efterfølgende vil der være rundstykker 
og kaffe til mødet og den efterfølgende 
hygge snak.

Det er her ved menighedsmødet, du 
har en enestående mulighed for at blive 
hørt, hvis du går med idéer eller ønsker 
for kirkelivet i vores sogne.

Alle er meget velkomne, så kom en-
delig forbi!
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BABYSALMESANG

Hannæs Kirkefestival på 
Bulbjerg
Søndag d. 18. august kl. 14 - 16.

De seneste år har menighedsrådene på 
Hannæs i fællesskab indbudt til ”Kirkefe
stival” – en sommerdag med gudstjeneste 
og diverse aktiviteter. I 2023 fandt kirke
festivallen sted i juni omkring Arup kirke 
og Amtoft havn. I år bliver det i nord med 
udgangspunkt i den traditionsrige frilufts
gudstjeneste på Bulbjerg. 

Det er noget helt særligt at fejre gudstje
neste på toppen af Bulbjerg med den stor

slåede udsigt over landskabet helt fra fjord 
til hav. Gudstjenesten vil blive ledsaget af 
en lille gruppe musikere, og der vil være 
sang ved såvel voksenkor som børnekor.

Medbring kaffekurv og noget at sidde 
på, så vi kan hygge os sammen bagefter. 

Finn Feilan fortæller om keltisk kristendom
Efter gudstjenesten, når vi har haft lejlig
hed til at tale sammen og nyde den med
bragte kaffe, vil Finn Feilan, der gennem 
mange år var sognepræst i RæhrHan
stedKlitmøllerVigsø, fortælle om den så
kaldte ”keltiske” kristendom.  – En tilgang 
til kristendommen, som er inspireret af 
middelalderens irske og skotske munke, 
og som er særligt optaget af skaberværket 
og pilgrimsvandring. Bulbjerg danner der
med den helt perfekte ramme for at høre 
om en åndelighed i pagt med Gud og na
turen, som det fortravlede moderne men
neske måske længes særligt efter.
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Det er gratis

at deltage.

Kontakt organist i Tømmerby 
Irene Søndergaard Christensen 

(tlf. 2335 8767) for tilmelding 
og information om gældende 

tidspunkter.

Der er Babysalmesang hver fredag formiddag
Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds 
behov, men det er som regel kl. 11. Vi mødes Kirkevej 40, 
7741 Frøstrup. Her har far og/eller mor mulighed for at få en 
musikalsk oplevelse med det lille barn (indtil ca. 12 måne
der.) Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et 
blødt underlag, som barnet kan ligge på. 



Vagtskifte i Vesløs kirke
Med forårets komme har der været ” vagtskifte ” på Vesløs 
kirkegård. Sognebladet har derfor været omkring kirkegården for 
at møde Anders Peter Ravn Jensen (AP) og Karina Bislev Jeppesen.

AP, hvornår startede nu som graver her 
ved kirken?
Det var i 2009, så jeg har været graver i 15 år.

Hvem i det daværende menighedsråd 
havde modet til at ansætte dig?
Jeg var til samtale med Bente Pilgaard og 
Signe Sunesen.

Der har vel i løbet af de 15 år været 
udskiftning i personerne omkring dig?
Ja, jeg har oplevet 6 præster og 28 forskel
lige medlemmer af menighedsrådet, men 
kirkeværge, Knud Jørgen Kristoffersen og 
kirkesanger, Kaja Andersen har været tro
faste i alle 15 år.

Har arbejdet som graver ændret sig i 
tidens løb?
Faktisk ikke. Da jeg startede, var der dog 
langt flere begravelser end bisættelser, nu 
er det lige modsat.
 
Midnatstid, mørke, kirkegård – du må 
som graver have oplevet uhyggelige 
hændelser?

Det kan jeg sige, på alle tider af døgnet er 
kirkegården det mest fredelige sted, du 
kan opholde dig.
 
Du bor på Vesløs Mark nr. 13. Din far, 
Arne Jensen, var landmand her og før 
ham din bedstefar, Anders Jensen, Han 
var en aktiv mand i foreningslivet - både i 
Husmandsforeningen, Hesteforeningen og 
skrev desuden digte og lejlighedssange. 
Har dine forfædre givet dig de samme 
interesser?
Digte og sange er ikke lige mig, men jeg 
har altid været meget aktiv i Familieland
bruget (tidligere Husmandsforeningen)

Er det ikke en uddøende forening?
Absolut ikke! Vi har et stigende antal med
lemmer her i det nordjyske. Ikke alle land
mænd trives med tusindvis af dyr.

Hvad så nu med fremtiden AP – du er jo en 
ung mand?
Kari, min kone, stoppede på arbejdsmarke
det for 2 år siden, så vi vil få mere tid sam
men i hverdagen; til børn, rejser og så har 
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vi stadig ammekøer og får  ja, det kan ikke 
blive meget bedre.

Nu skal Karina tage over her på 
kirkegården, har du et godt råd?
Nej, Karina skal finde sin egen facon, men 
hun kan trygt tage ved lære af graverne 
i Arup og Øsløs – og alligevel et lille, bit
te råd – fornem, om folk, der kommer på 
kirkegården, har behov for at snakke eller 
helst vil være alene. 

Den nye graver ved Vesløs kirke er altså Ka
rina Bislev Jeppesen – velkommen!
Bislev Jeppesen? Er du født I Vesløs sogn?
Nej, jeg er født (i 1983) og vokset op i Nors. 
Min far er Frits Bislev og min mor, Vivi Ole
sen. I dag bor jeg i Frøstrup med min fa
milie.

Men navnet Bislev synes bekendt?
Ja, min bror, Benjamin Bislev, bor på Arup
vej 3, og så har jeg også en ældre søster.

Hvad så med efternavnet Jeppesen?
Jeg er gift med Thomas. Han er barnebarn 
af Alfred Jeppesen  tidligere landmand i 
Arup. (Sognebladet har læsere, som vil hu
ske og nikke genkendende)

Du er jo meget ung, men der må være en 
livshistorie?
Jeg gik i Nors skole, senere 8 – 9 klasse i 
Sjørring og 10 klasse på Thylands Eftersko
le. Derefter gymnasiet i Thisted, men da 

jeg ville gå handelsvejen, måtte jeg om
kring Handelsskolen i Aalborg. Jeg starte
de i lære som blomsterdekoratør i 2006 og 
blev udlært i 2008.

Hvad med fritiden?
Jeg dyrker lidt yoga, men ellers er det vel 
det, man kalder kreative aktiviteter. 
F. eks laver jeg lige nu en stenkugle bygget 
op med lim og flade sten fra havet, men 
ellers er det naturmaterialer, der bliver til 
små pyntegenstande – og så har jeg mit 
drivhus!

Sognebladet vil ønske dig velkommen som 
graver ved Vesløs kirke og samtidig opfordre 
folk til at ”kigge ind” og få en sludder.
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Kørsel
Ønsker du kørsel til og fra en af vores 
kirker eller kirkegårde så kontakt
vores koordinator, Jørgen Jacobsen, 
på tlf. 21 64 63 56.

Juni
Søndag den 2. juni
1. s. e. trin., Luk. 12,13-21 1. s. e. trin., Luk. 12,13-21 
Øsløs kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag den 9.juni
2. s. e. trin., Luk. 14,25-352. s. e. trin., Luk. 14,25-35
Arup kirke kl. 10.30

Søndag den 16. juni
3. s. e. trin., Luk. 15,11-323. s. e. trin., Luk. 15,11-32
Vesløs kirke kl. 10.30

Søndag den 23. juni
4. s. e. trin., Matt. 5,43-484. s. e. trin., Matt. 5,43-48
Øsløs kirke kl. 10.30

Søndag d. 30. juni
5. s. e. trin., Matt. 16,13-265. s. e. trin., Matt. 16,13-26
Arup kirke kl. 10.30

Juli
Søndag den 7. juli
6. s. e. trin., Matt. 19,16-266. s. e. trin., Matt. 19,16-26
Vesløs kirke kl. 9.00
v. Julius Holst

Søndag den 14. juli
7. s. e. trin., Matt. 10,24-317. s. e. trin., Matt. 10,24-31
Øsløs kirke kl. 10.30

Søndag den 21. juli
8. s. e. trin., Matt. 7,22-298. s. e. trin., Matt. 7,22-29
Arup kirke kl. 9.00
v. Steffen Bang

Søndag den 28. juli
9. s. e. trin.,  9. s. e. trin.,  
Luk. 12,32-48/Luk. 18,1-8Luk. 12,32-48/Luk. 18,1-8
Vesløs kirke kl. 10.30

August
Søndag den 4. august
10. s. e. trin., Matt. 11,16-2410. s. e. trin., Matt. 11,16-24
Øsløs kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag den 11. August
11. s. e. trin., Luk. 7,36-5011. s. e. trin., Luk. 7,36-50
Arup kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag d. 18. august
12. s. e. trin., Matt. 12,31-4212. s. e. trin., Matt. 12,31-42
Vesløs kirke kl. 10.30

Søndag d. 25. august
13. s. e. trin., Matt. 20,20-2813. s. e. trin., Matt. 20,20-28
Øsløs kirke kl. 10.30
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